
Drahonín – Trenckova rokle

Za dob Marie Terezie Rakousko-Uhersko bránilo před napadením Turky vojsko pandurů pod

vedením  barona  Františka  Trencka.  Kromě  bránění  však  panduři  také  loupili,  drancovali

a vraždili  nevinné  občany.  Marie  Terezie  byla  nucena  vydat  příkaz  k  polapení  barona

a k předvedení  jej  do  Vídně.  Baron  spolu  se  svými  třemi  důstojníky  prchl  a  skrýval  se

neznámo kde. V té době jeden bylinkář z Drahonína chodil pro vzácné léčivé rostliny do této

rokle. Když sestoupil až na dno rokle uviděl ohniště a u něj čtyři ozbrojené muže. Bylinkář

nestačil prchnout a byl obestoupen těmito lidmi. Baron se mu představil a dal muži nabídku.

Pokud jim donese každé čtyři dny ovci, dostane dvacet dukátů, pokud je prozradí  pak jej

zabijí. Bylinkář ovce nosil, slušně si vydělal, jednoho dne ale baron zmizel neznámo kam. O

něco později  bylinkář  pověděl  svým známým o tom,  co se  stalo,  od té  doby nese rokle

Trenckovo jméno.

Zdroj: www.turistika.cz/vylety/trenckova-rokle-a-udoli-loucky-a-bobruvky

Autor ilustrace: Mirek Vostrý

http://www.turistika.cz/vylety/trenckova-rokle-a-udoli-loucky-a-bobruvky

